UBND XÃ ĐỨC GIANG

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI

       Số:       /TB-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

          Đức Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v tổ chức giao lưu văn nghệ, giải bóng chuyền hơi, giải cờ tướng

và các trò chơi dân gian bịt mắt bắt vịt, bịt mắt đập niêu,

kéo co tại Lễ hội Chùa Lao (Linh Quang Tự) năm 2024

 Căn cứ Kế hoạch số 54/ KH-UBND ngày 22/3/2024 của UBND xã Đức

Giang về việc tổ chức Lễ hội Chùa Lao( Linh Quang Tự ) năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 22/ QĐ-UBND ngày 22/3/2024 của Chủ tịch UBND xã

Đức Giang về việc thành lập Ban tổ chức Lễ hội Chùa Lao năm 2024;

Ban tổ chức Lễ hội Chùa Lao( Linh Quang Tự) thông báo nội dung, thời gian,

địa điểm tổ chức giải bóng chuyền hơi, giải cờ tướng và các trò chơi dân gian tại Lễ

hội Chùa Lao như sau:

I. VĂN NGHỆ CHÀO MỪNG LỄ HỘI

          - Đề nghị mỗi thôn trong xã đăng ký một đội văn nghệ tham dự Lễ hội, tổ

chức giao lưu trong ngày 09/4/2024 (tức ngày 01/3 âm lịch).

- Các thôn đăng ký với Ban tổ chức (qua đồng chí Thủy- CC VHXH: SĐT:

0335722384 trước ngày 04/4/2024 (tức ngày 26/02 âm lịch) để BTC xây dựng

chương trình.

II. GIẢI BÓNG CHUYỀN HƠI NAM NỮ.

1. Đối tượng tham gia: Là hội viên người cao tuổi của 10 thôn trong toàn xã,

mỗi thôn đăng ký 01 đội nam, 01 đội nữ.

2. Cơ cấu và giải thưởng:

- 01 giải nhất nam, nữ: 500.000 đồng x 2 = 1.000.000 đồng

- 01 giải nhì nam, nữ:   400.000 đồng x 2 = 800.000 đồng

- 02 giải ba nam, nữ : 300.000 đồng x 4 = 1.200.000 đồng

- 12 giải khuyến khích: 200.000 đồng x 12 = 2.400.000 đồng

Tổng giải thưởng: 5.400.000 đồng

3.Thời gian thi đấu:

- Tổ chức thi đấu vòng loại ngày 06- 07/4/2024 (thứ 7, chủ nhật); chọn 2 đội

nam, 2 đội nữ tranh nhất nhì (chung kết) vào chiều 09/4/2024 (tức 01/3 âm lịch).

- Các thôn đăng ký với Ban tổ chức (đồng chí Hoàn - chủ tịch hội CCB, số

ĐT: 0975650232) trước ngày 04/4/2024 ( tức ngày 26/2 năm Giáp Thìn) để Ban tổ

chức bốc thăm chia bảng.

4. Địa điểm thi đấu: Nhà văn hóa thôn Đường.

II. GIẢI CỜ TƯỚNG.

1. Đối tượng tham gia: Là công dân cư trú trên địa bàn xã Đức Giang từ đủ

18 tuổi trở lên.

2. Giải thưởng:

- 01 giải nhất: 300.000 đồng

- 01 giải nhì: 200.000 đồng

- 01 giải ba: 100.000 đồng

Tổng giải thưởng: 600.000 đồng

3. Thời gian, địa điểm thi đấu:

- Thời gian thi đấu: Từ 13 giờ 30 ngày 09/4/2024 tức ngày 01/3 âm lịch.

Các thôn có công dân thi đấu đăng ký với Ban tổ chức (đồng chí Bình, chủ

tịch MTTQ xã, ĐT: 0975589192) trước ngày 04/4/2024 (ngày 26 tháng Hai năm

Giáp Thìn) để Ban tổ chức bốc thăm chia bảng.

 - Địa điểm: Tại Chùa Lao (Linh Quang Tự).

 III. CÁC TRÒ CHƠI DÂN GIAN.

 1. Kéo co:

1.1. Đối tượng: Mỗi thôn đăng ký 1 đội nam nữ phối hợp 10 VĐV:

 - VĐV chính thức gồm: 05 nam và 05 nữ

- VĐV dự bị: 02 nam và 02 nữ.

- Các thôn trên địa bàn xã đăng ký tham gia với Ban tổ chức (đồng chí Phan

Đức Bình, bí thư đoàn xã, ĐT: 0978352198) trước ngày 04/4/2024 ( 26 tháng Hai

năm Giáp Thìn) để Ban tổ chức bốc thăm chia bảng.

1.2. Giải thưởng:

- 01 giải nhất: 500.000 đồng

- 01 giải nhì: 400.000 đồng

- 01 giải ba: 300.000 đồng

- 07 giải kk: 200.000 đồng

Tổng giải thưởng: 2.600.000 đồng

1.3. Thời gian, địa điểm: Từ 13 giờ 30 ngày 09/4/2024 (tức ngày 01/3 âm

lịch) tại Chùa Lao.

2. Bịt mắt bắt vịt:

- Chơi tự do trong vòng 5 phút bắt được vịt được thưởng 30.000 đồng, không

bắt được ra ngoài để người khác tham gia.

- Thời gian, địa điểm: Từ 13 giờ 30 ngày 09/4/2024 (tức ngày 01/3 âm lịch)

tại Chùa Lao.

3. Bịt mắt đập niêu:

- Chơi tự do trong vòng 3 phút đập vỡ niêu tiền thưởng trong niêu 30.000 đồng.

- Thời gian, địa điểm: Từ 14 giờ 30 ngày 09/4/2024 tứ ngày 01/3 âm lịch tại

Chùa Lao.

Đề nghị các thôn thông báo rộng rãi Lễ hội Chùa Lao ngày 01/3 âm lịch và

đăng ký các môn thể thao và các trò chơi dân gian với Ban tổ chức Lễ hội để Ban tổ

chức Lễ hội tổ chức bốc thăm, chia bảng, tổ chức thi đấu để Lễ hội Chùa Lao năm

2024 thành công.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy- HĐND- UBND xã;

- Ban tổ chức lễ hội;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Lưu.

TM. BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ

Vũ Văn Sơn

		sonvv_ducgiang_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T08:41:23+0700

		2024-03-28T09:52:05+0700

		2024-03-28T09:52:20+0700

		ubducgiang_yendung@bacgiang.gov.vn
	2024-03-28T09:52:38+0700